PROTOKÓŁ Nr 23/2016
z posiedzenia Komisji Rozwoju Gospodarczego i Finansów – odbytej w dniu 15 lipca 2016 roku. 
Obecni na posiedzeniu członkowie komisji oraz goście zaproszeni wg załączonej listy obecności.
Posiedzeniu przewodniczył Pan Waldemar Łukasiewicz – Przewodniczący Komisji.

Porządek obrad:
1. Otwarcie posiedzenia Komisji.
2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji. 
4. Analiza wpływów z podatków oraz wysokość umorzeń za I półrocze 2016 roku. 
5. Analiza realizacji zadań wynikających z tzw. „ustawy śmieciowej” w 2015r., skuteczność 
    realizacji wpływów, ilość podmiotów i gospodarstw, które złożyły deklaracje, wysokość  
    zaległości, skuteczność ściągalności i wynikające z tego wnioski.  
6. Informacja p. Burmistrza  dotycząca struktury komunikacyjnej na terenie Miasta i Gminy, 
    kosztów jej utrzymania dot. MZDiK i PKS.
7. Sprawy różne.
Ad.1. 
- p. W. Łukasiewicz – Przewodniczący Komisji – dokonał otwarcia 23 posiedzenia Komisji, stwierdzając quorum, przy którym Komisja może obradować i podejmować uchwały. 
Ad.2. 
- p. Przew. Komisji - przedstawił porządek obrad posiedzenia Komisji. Zapytuje, czy są uwagi do porządku obrad. Poddaje pod głosowanie porządek obrad.
Za – 3, p – 0, w – 0
Komisja przyjęła przedstawiony porządek obrad jednogłośnie w głosowaniu jawnym. 
Ad.3. 
- p. Przew. Komisji – zapytuje czy są uwagi do protokołu nr 22/2016 z posiedzenia Komisji odbytej w dniu 20 czerwca 2016 roku. Poddaje pod głosowanie protokół.
Za – 3, p – 0 , w – 0
Komisja przyjęła protokół jednogłośnie w głosowaniu jawnym. 
- p. Przew. Komisji – odczytał do informacji Radnych odpowiedzi na zapytania zgłoszone na poprzednim posiedzeniu Komisji dot. stanu realizacji tzw. niewygasów i powodów dlaczego zostały przesunięte, jaki jest udział środków zewnętrznych w procentach przy realizacji inwestycji w 2015r. oraz na jakiej podstawie prawnej odbywało się odławianie zwierząt od 2012r.

Komisja Finansów nie ustosunkowała się do odpowiedzi na pytanie „na jakiej podstawie prawnej odbywało się odławianie zwierząt od 2012 roku” ze względu na nieobecność na Komisji wnoszącego zapytanie p. Radnego D. Rogali i przesunęła w czasie analizę odpowiedzi na powyższe pytanie na następne posiedzenie Komisji tj. na dzień 29 lipca 2016 roku. 

Ad.4. 
Komisja analizując punkt 4. programu posiedzenia zapoznała się z:
- wysokością podatków lokalnych, 
- wysokością zaległości na dzień 31.12.2015r.,
- wysokością należności w poszczególnych grupach podatkowych na 2016 rok, 
- wpływami poszczególnych podatków za I półrocze 2016 roku, umorzeniami i zaległościami, 
- działaniami windykacyjnymi mającymi na celu zmniejszenie zaległości za poprzednie okresy podatkowe. 
Komisja przyjęła za satysfakcjonujący brak zadłużenia w podatkach od osób prawnych i z niepokojem obserwuje ciągle wzrastające zadłużenie w różnych formach podatkowych od osób fizycznych i wnioskuje o zintensyfikowanie i zwiększenie skuteczności ściągalności zarówno zobowiązań bieżących, jak i narastającego zadłużenia z okresów minionych.  
- p. Przew. Komisji – poddał pod głosowanie powyższy wniosek.
Za – 3, p – 0, w – 0
Komisja przyjęła powyższy wniosek jednogłośnie w głosowaniu jawnym. 
Ad.5. 
Komisja zapoznała się z informacją dotyczącą realizacji i ściągalności oraz zadłużeniami opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Komisja nie jest w stanie ocenić skuteczności ściągalności i wielkości zadłużenia za 2016 rok na dzień 30 czerwca 2016r. ze względu na przypadający na dzień 15 lipca termin płatności drugiej raty powyższych należności. Komisja jest głęboko zaniepokojona bardzo dużą ilością tj. 303 kont nieaktywnych od nieruchomości niezamieszkałych. Komisja nie podziela interpretacji polegającej na stwierdzeniu, iż nie nalicza się i nie ma obowiązku składania deklaracji przy pewnych formach działalności gospodarczej, interpretując to działanie, iż te działalności np. handel obwoźny, niektóre usługi rzemieślnicze, np. budowlano-remontowe, min. malarz, nie wytwarzają odpadów bytowych i komunalnych, a w rzeczywistości gdyby się temu przyjrzeć i dokładnie przeanalizować jest to niezwykle mylne myślenie, co wprowadza w konsekwencji do nierównego traktowania w obowiązkach różnych podmiotów gospodarczych.
- p. Przew. Komisji – poddał pod głosowanie powyższy wniosek.
Za – 3, p – 0, w – 0
Komisja przyjęła powyższy wniosek jednogłośnie w głosowaniu jawnym. 
Ad.6.
Komisja zapoznała się ze strukturą komunikacyjną na terenie Gminy Skaryszew i w zakresie transportu zbiorowego niejasnym jest dość wysoki koszt dofinansowania linii 24 przez Janów, gdzie autobus przejeżdża i tak przez Janów, a miejscem docelowym jest miejscowość w Gminie Gózd. W związku z powyższym dziwnym Nam się wydaje, że koszt dofinansowania autobusu, w przypadku którego Naszymi pasażerami tylko wzmacniamy efektywność linii, bo i tak musi przejeżdżać przez Janów, jest najwyższy ze wszystkich. Prosilibyśmy zatem o rzeczowe i rozsądne wyjaśnienie tej „anomalii”.
W części dotyczącej linii komercyjnych nie objętych dofinansowaniem zauważamy dość wąski zakres obszarowy obejmujący Naszą Gminę objęty tą formą usług przewozowych i wnioskujemy o prowadzenie skutecznych rozmów celem zainteresowania wymienionych przewoźników oraz innych zainteresowanych tą usługą rozszerzeniem siatki połączeń na terenie Naszej Gminy z uwzględnieniem innych dużych miejscowości z obszaru Naszego zainteresowania, gdzie na dzień dzisiejszy takie usługi transportowe nie istnieją lub pojawiają się w formie szczątkowej. Do tych miejscowości możemy zaliczyć np. Maków, Odechów, Podsuliszkę, Dzierzkówek, Kłonowce.  
- p. Przew. Komisji – poddał pod głosowanie powyższy wniosek.
Za – 3, p – 0, w – 0
Komisja przyjęła powyższy wniosek jednogłośnie w głosowaniu jawnym.
Ad.7.
[bookmark: _GoBack]Komisja uznając, iż przeniesiony na dzień dzisiejszy punkt posiedzenia dotyczący wyjazdu w teren i sprawdzenia stanu realizacji inwestycji budżetowych na 2016 rok ze względu na znikomy efekt finalny realizacji w praktyce tych inwestycji możliwy do zaobserwowania i analizy w terenie, podjęła decyzję, aby zmienić formę realizacji tego punktu poprzez przygotowanie na następną Komisję tj. dnia 29 lipca 2016r. przez kierownika stosownej jednostki organizacyjnej informacji według stanu faktycznego na dzień 29 lipca 2016r. następujących zagadnień: stan realizacji poszczególnych inwestycji zawierający w szczególności:
1. zakres szczegółowy realizacji inwestycji na 2016 rok,
2. stan i zakres wykonanych czynności na wyżej wymieniony dzień,
3. w przypadku podpisanych umów końcową datę zakończenia realizacji zadania, 
4. wskazać cele na jakie wystąpiliśmy z wnioskami na dofinansowanie i gdzie,
5. przedstawić pełną informację o otrzymanych decyzjach w tym zakresie i pozyskanych środkach, a w przypadku decyzji negatywnych o przyczynach takich decyzji wskazanych w odpowiedziach,
6. udzielić informacji czy przewidujemy korekty celów do realizacji w 2016 roku (tj. rozszerzenia ilości celów lub ich zdjęcia z realizacji), jeśli tak podać przyczyny.
Komisja prosi o przygotowanie powyższych materiałów i informacji w formie pisemnej oraz przygotowania się na dzień 29 lipca 2016r. do zreferowania tego zagadnienia. 
- p. Przew. Komisji – poddał pod głosowanie powyższy wniosek.
Za – 3, p – 0, w – 0
Komisja przyjęła powyższy wniosek jednogłośnie w głosowaniu jawnym.
W nawiązaniu do pisma Stowarzyszenia „Aktywni na Targowej” skierowanego do p. Burmistrza Komisja Finansów popiera prośbę stowarzyszenia o dofinansowanie działań  mających na celu uświetnienie rocznicy Chrztu Polski w kwocie wskazanej we wniosku prosząc p. Burmistrza o wskazanie źródła finansowania celu. 
W odniesieniu do pisma Starostwa Powiatowego dotyczącego organizacji i uczestnictwa w tegorocznych powiatowo-gminnych dożynkach w Klwatce Królewskiej Gmina Gózd Komisja zapoznała się z pismem i wnioskuje o aktywne uczestnictwo przedstawicieli Naszej Gminy w uroczystościach dożynkowych. 
Na tym zakończono 23 posiedzenie Komisji Rozwoju Gospodarczego i Finansów.

Protokołowała:                                                                Przewodniczący Komisji

Wioleta Mazur                                                                   Waldemar Łukasiewicz
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